

## اخبار

## مخالفت دانشگاه آمریکایی بیروت با حضور استاد ایرانی در مناظره

دانشگاه آمریکایی بیروت در اقدامی عجیب یک تحلیلگر سیاسی و استاد دانشگاه ایرانی را از شرکت در مناظره‌ای که قرار است شبکه خبری بی‌بی‌سی در این دانشگاه برگزار کند، منع کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی العهد، دکتر سید محمد مردندی با اشاره به مناظره‌ای که قرار است شبکه خبری بی‌بی‌سی هفتم مارس در دانشگاه آمریکایی بیروت برگزار کند، گفت: بسیار شگفت‌زده شدم که از شرکت در مناظره‌ای که قرار بود در دانشگاه آمریکایی بیروت برگزار شود، منع شده‌ام. وی ادامه داد: در حالی که تمام کارشناسان سعودی و لبنانی در این مناظره امکان شرکت خواهند داشت، دانشگاه آمریکایی بیروت اعلام کرد من نمی‌توانم در این مناظره حضور داشته باشم. این تحلیلگر سیاسی تصریح کرد: قابل قبول نیست دانشگاه آمریکایی بیروت شرایط خود را بر مناظره‌ها تحمیل کند.بی‌بی‌سی یا هر رسانه دیگری باید این مساله را کاملا غیرقابل تحمل و غیر قابل قبول تلقی کند. او اضافه کرد: آنچه بیش از این بر حیرت من می‌افزاید، این است که من در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ در این دانشگاه فرصت مطالعاتی داشتم و متولد آمریکا هستم لذا اگر دانشگاه آمریکایی بیروت نمی‌تواند یک فرد متولد ایالات متحده و یک فرد دانشگاهی و فردی که قبلا در این دانشگاه بوده را تحمل کند، چه از این مناظره باقی می‌ماند؟

■ ■ ■

## کشف و ضبط بزرگ‌ترین محموله قاچاق بندر خشکخاش توسط سپاه

رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موفق به کشف ۱۳ تن بندر خشکخاش در زاهدان شدند. به گزارش تسنیم، رزمندگان قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی تماس‌های تلفنی شهروندان با ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه سلمان استان سیستان‌و بلوچستان و اشراف اطلاعاتی مناسب سربازان گمنام این سازمان مبنی بر تردد خودرو و برخی افراد مشکوک در مناطق مرکزی شهر زاهدان، رصد و پیگیری این موضوع را در دستور کار جدی قرار دادند. رزمندگان قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه پس از تحقیق و بررسی و تأیید اخبار مردمی، در اقدامی فاعلگیرانه و ضربتی موفق شدند بیش از ۱۳ تن بندر خشکخاش را که در یکی از انبارهای شهرستان زاهدان دپو شده بود کشف و ضبط کنند. محموله کشف‌شده از لحاظ میزان و حجم در سطح کشور بی‌سابقه بوده و جزو بزرگ‌ترین محموله‌های کشف‌شده در کشور است که در پی این عملیات موفقیت‌آمیز، تعدادی از قاچاقچیان نیز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. ■ ■ ■

## توضیح وزارت امور خارجه درباره استقبال از ظریف در کرواسی

شامگاه روز شنبه در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها فیلمی از سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به کرواسی منتشر شد که نشان می‌داد هیچ یکی از مقامات کرواسی به استقبال وزیر امور خارجه نیامده‌اند. در این فیلم، محمدرضا صادق علت عدم حضور مقامات کرواسی در فرودگاه برای استقبال از وزیر امور خارجه ایران را «سردی هوا» عنوان می‌کند. وی در این‌باره به ظریف گفت: «هوا سرد است، اگرنه به استقبال شما می‌آمدند». دیروز ما وزارت امور خارجه در توضیحی نحوه استقبال از وزیر امور خارجه را تشریح کرد. وزارت امور خارجه درباره برخی مطالب منتشرشده مبنی بر اینکه در سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به کرواسی هیچ یک از مقامات این کشور به استقبال وی نیامده‌اند، اعلام کرد: «به رغم برخی جوسازی‌ها به زاکلھی می‌رسند و بدو ورود دکتر ظریف به زاکرب آقای اسکرانچییچ، معاون سیاسی منطقه‌ای وزارت خارجه، سفیر کرواسی در تهران و نماینده تشریفات وزارت خارجه کرواسی از ایشان استقبال کردند». ■ ■ ■

## تذکر ۵۲ نفر از نمایندگان به روحانی درباره کاهش سن مدیران

۵۲ نفر از نمایندگان در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار اجرای مصوبه شورای عالی اداری درباره کاهش ۸ ساله سن مدیران کشور شدند. به گزارش فارس، تذکرات نمایندگان به مسوولان اجرایی کشور در جلسه علنی دیروز مجلس (یکشنبه ۱۳ اسفند ۹۶) از سوی هیأت‌رئیس‌ه قرائت شد. فریده اولادفدای و سیدفاطمه ذوالقدر، نمایندگان مردم تهران به اتفاق ۵۰ نفر از نمایندگان در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار تسریع اجرای مصوبه جلسه شورای عالی اداری درباره کاهش ۸ ساله سن مدیران کشور و همچنین انتخاب ۳۰ درصد از مدیران کشور در دستگاه‌های اجرایی از میان بانوان شدند.

### لودریان، وزیر خارجه فرانسه چند ساعت قبل از ورود به تهران: ایران یا نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی خود را به رسمیت بشناسد یا تحریم شود

# مهمان گستاخ

**بیانیه وزارت خارجه فرانسه: برنامه موشکی ایران عاملی برای نگرانی‌های فراوان پاریس و شرکایش است**



## نما

### انتقاد روسیه از بی‌انصافی غرب در قبال ایران

وزیر خارجه روسیه می‌گوید کسانی که می‌خواهند ایران را منتهم و این کشور را وادار به صرف‌نظر کردن از منافع خود کنند، منصفانه عمل نمی‌کنند. به گزارش تسنیم، سرگئی لاوروف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای فرانسوی‌اش در پاسخ به خبرنگار روتیتز درباره برجام و نقش ایران در خاورمیانه گفت: درباره تغییر مفاد برجام دیدگاه منفی داریم و مثل فرانسه معتقدیم این توافق بین‌المللی باید به‌طور کامل اجرا شود. اگر قرار است مسائل دیگری هم مربوط به ایران در این قالب یا قالب دیگر به مذاکره گذاشته شود، این کار باید با مشارکت ایران و بر اساس اجماع انجام شود، نه از راه اوانتیما‌توم. به‌گفته وزیر خارجه روسیه، بازیبنی در برجام بسیار خطرناک است و اگر برخی تمایل دارند در این چارچوب مسائل دیگری مطرح شود، باید با مشارکت ایران اقدام کنند. لاوروف با توجه به موضع آمریکا در بازیبنی مفاد برجام گفت: آمریکا، روسیه را کشوری که فرار داده‌ها و امور بین‌المللی را بازیبنی می‌کند، معرفی کرده است. حال آنکه دیدیم به توافقی مثل موافقتنامه تغییرات اقلیمی پاریس، آمریکایی‌ها اینگونه رفتار کردند. وی در ادامه گفت: عوامل زیادی در بی‌ثبات شدن اوضاع منطقه نقش دارند: اول از همه تهاجم [آمریکا] به عراق بود که به فروپاشی حکومت این کشور منجر شد. اقدام نظامی آمریکا و انگلیس ادر عراق [بدون توجه به مخالفت‌های بین‌المللی آغاز شد و مسکو، برلین و پاریس آن را محکوم کردند، سپس به لیبی حمله کردند که آن هم مغرب بود و منجر به فروپاشی حکومت این کشور شد و هم‌اکنون شاهد هستیم که ترور پست‌ها از لیبی به‌مانند پایگاهی استفاده می‌کنند. مساله یمن نیز ایجاد شد، حال آنکه مساله فلسطین هم حل‌نشده باقی مانده است، به این ترتیب نیروی بی‌ثبات‌کننده در منطقه بی‌شمار است؛ پس کسانی که می‌خواهند ایران را منتهم و این کشور را وادار به صرف‌نظر کردن از منافع خود کنند، منصفانه عمل نمی‌کنند.

منطقه‌ای ایران شده است!

در این بیانیه آمده است: «لودریان روز پنجم ماه مارس (۱۴ اسفند) به تهران می‌رود و مورد استقبال «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران قرار خواهد گرفت. وی همچنین با «محمدجواد ظریف» همتای ایرانی خود دیدار می‌کند. دیدار با «علی لاریجانی»، رئیس مجلس ایران و «علی شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی این کشور هم در دستور کار قرار دارد. با توجه به توافق هسته‌ای که ۱۴ جولای ۲۰۱۵ به دست آمد، فرانسه تأکید دارد همچنان به سیاست روشن خود ادامه دهد و خواستار مذاکره با ایران است. آقای لودریان با طرف‌های خود در ۳ محور گفت‌وگو خواهد داشت: توافق هسته‌ای؛ فرانسه معتقد است این توافق خوب است و تأکید دارد همه طرف‌های توافق هم به تعهد خود پایبند باشند. برنامه جامع اقدام مشترک تضمینی بود برای جلوگیری از توسعه

### لودریان، وزیر خارجه فرانسه چند ساعت قبل از ورود به تهران: ایران یا نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی خود را به رسمیت بشناسد یا تحریم شود

# مهمان گستاخ

بحران در خاورمیانه داشته باشد و به حاکمیت کشورها احترام بگذارد. به همین دلیل در کنار دیگر موارد مانند یمن، لبنان و عراق، بحران سوریه و اقدامات بشردوستانه مورد توجه قرار خواهد گرفت.

■ **لودر ترامپ در تهران!**

دولت امانوئل مکرون همزمان با تغییر دولت در آمریکا یک شنبه، ملایم را به سمت همسویی با مواضع کاخ سفید علیه ابرنی طی کرده است. حالا فرانسوی‌ها رسماً اعلام می‌کنند با نظرات ترامپ برای اعمال فشار بر ایران در راستای گرفتن امتیازات دفاعی و منطقه‌ای از ایران موافق هستند

«وطن‌امروز» پیش از این سلسله گزارشاتی درباره همسویی و هم‌آواز شدن مواضع فرانسه، انگلیس و آلمان با مواضع ترامپ علیه ایران منتشر

کرده است. حالا فرانسه محور اروپا برای اجرای نظر موافق خود و آمریکا علیه ایران است. دیدگاهی که می‌گوید ادامه اجرای برجام مشروط به محدود شدن برنامه دفاع موشکی و نیز تغییر سیاست‌های ایران در خاورمیانه است. فرانسه نخستین کشور اروپایی بوده است که ایران را تهدید کرده در صورت عدم تحقق انتظاراتش درباره برنامه دفاع موشکی، تحریم‌هایی را علیه تهران اعمال خواهد کرد. این سیاست تهدیدپس را که حالا لودریان در آستانه سفر به تهران علنی و بدون واهمه مطرح می‌کند، نخستین بار توسط امانوئل مکرون اعلام شد. مکرون ۱۸ آبان ماه امسال در زمان اقامت خود در امارات عربی متحده، در یک کنفرانس مطبوعاتی در دویب، فعالیت ایران در منطقه را بسیار نگران‌کننده خوانده و گفته بود: «احتمالاً تحریم علیه برنامه موشکی ایران وجود دارد.» او افزوده بود: باید با ایران درباره برنامه موشکی مذاکره کرد. ۵ روز پس از این اظهارنظر مکرون، یعنی ۲۳ آبان‌ماه امسال، وزارت خارجه فرانسه خواستار اعمال تحریم‌های جدید علیه برنامه موشکی ایران شد. وزارت خارجه فرانسه پیش‌نهاد داد در صورت لزوم تحریم‌های جدیدی علیه ایران به‌خاطر برنامه موشک‌های بالستیک اعمال شود. به‌گزارش روتیتز، وزارت خارجه فرانسه پیش‌نهاد اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را به خاطر برنامه موشک‌های بالستیک مطرح کرده بود. «گنس روماتت اسپاگانه» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در سخنانی گفت: همان‌طور که می‌دانید، ادویه‌های اروپایی پیش از این تحریم‌هایی را علیه شرکت‌های ایرانی که در برنامه موشک‌های بالستیک نقش داشته‌اند، اعمال کرده است. وی این اظهارات را در پاسخ به سوالی درباره اظهارات مکرون در جریان سفر به امارات عربی متحده درباره چشم‌اندازهای مربوط به تحریم‌های احتمالی علیه فعالیت‌های موشکی ایران بیان کرده بود. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه درباره اظهارات مکرون افزود: اگر لازم باشد، تحریم‌های جدیدی را می‌توان اعمال کرد.

برنامه هسته‌ای ایران در راستای اهداف نظامی، با توجه به این موضوع ایران باید به اجرای دقیق تعهدات خود ادامه دهد و همزمان برای ما اهمیت دارد بهبود سرمایه‌گذاری و فعالیت بازگانی اروپا در ایران ادامه داشته باشد. برنامه موشکی؛ فرانسه بارها اعلام کرده است برنامه موشکی ایرانی عاملی برای نگرانی‌های فراوان فرانسه و شرکایش است. این اقدام در راستای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیست و عملی برای بی‌ثباتی در منطقه محسوب می‌شود. ما همچنین مراتب نگرانی خود را در زمینه انتقال موشک به دیگران و کمک به گروه‌هایی در منطقه اعلام کرده‌ایم. به همین دلیل امیدواریم بتوانیم در مسیر درست با ایران مذاکره کنیم.

### اهانت روحانی به نمایندگان سؤال‌کننده علاوه بر نقوی حسینی، اکبر ترکی، نماینده مردم فریدن، فریدون‌شهر، بوئین‌و جادگان

در مجلس شورای اسلامی نیز به این اظهارات توهین‌آمیز حسن روحانی واکنش نشان داد. او در گفت‌وگو با فارس، گفت: اهانت از سوی هر کسی که صورت گیرد بد است اما از سوی خواص از جمله رئیس‌جمهور بسیار بدتر. وی با تأکید بر اینکه سخن رئیس‌جمهور در کم‌عقل خواندن منتقدان کاملاً صراحت داشته و جای هیچ‌گونه توجیهی برای آن وجود ندارد، اظهار داشت: این تناقض جای سؤال دارد، چرا که آقای روحانی با شعار آزادی بیان از مردم رأی گرفته است، پس چگونه امروز منتقدان دولتش را کم‌عقل می‌خواند.

ترکی با اشاره به طرح ۲ سوال از رئیس‌جمهور از سوی نمایندگان مجلس گفت: رئیس‌جمهور در مجمع سالانه بانک مرکزی به منتقدان توهین کرده و با توجه به اینکه یکی از سوالات نمایندگان مجلس مستقیماً درباره مؤسسات مالی و بانک‌های ایران، بانک مرکزی در این زمینه است، و اینکه دولت در ۵ سال گذشته، یک سفر استانی به شهرستان‌های استان تهران نداشته است، گفت: با اهانتی که رئیس‌جمهور امروز به منتقدان کردند ما می‌تسیم انتقاد کنیم، چون ایشان هر بار به منتقدان توهین می‌کنند. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در سطح ریاست‌جمهوری نیست که به منتقدان توهین کند، بیان داشت: برخی اقدامات دولت درست نیست، دولت باید به انتقادات گوش کند؛ دولت که ادعای دسترسی آزاد به اطلاعات و استقبال از نقد دارد باید حرف منتقدان را بشنود.

منیهایمنی

## ولایت

انتشار بیانات رهبر انقلاب در دیدار سال‌گذشته با نخبگان دانشگاه شریف

### پیشرفت علمی بدون تعهد

### کشور را خوشبخت نمی‌کند

گزیده‌ای از بیانات حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار اساتید و نخبگان دانشگاه صنعتی شریف که ۱۳ دی‌ماه ۹۵ برگزار شده بود، بعد از ظهر روز یکشنبه در همایشی در دانشگاه صنعتی شریف منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای، متن بیانات معظّم‌له به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

مثل یک پنجره‌ای که به سمت یک باغ دلگشایی باز بشود، حضور شما عزیزان در اینجا، هم دل ما را شاد کرد، هم هوای تازه‌ای به ما داد و امیدهایی را که به توفیق الهی در دل این حقیر هرگز خاموش نشده و ضعیف نشده، هم باز فرورزان تر و مشتعل‌تر کرد. خدا را شکر می‌کنیم به‌خاطر وجود شما جوان‌های خوب، جوان‌های عزیز، فرزندان اهل و صالح این کشور و آن شاه‌الله مردان و زنان قدرتمند فرادی این کشور.

... این شکرگزاری که عرض کردم، مخصوص بنده نیست؛ شما باید خودتان هم شکرگزاری کنید. خدایند متعال به شما فکر داد، قدرت اندیشیدن داد، استعداد داد و هسته نخبگی را در وجود شما کار گذاشت که در شرایطی این هسته به بار نشست و شکوفا شد. خدا را به‌خاطر این نعمت بزرگی که به شما داده –استعداد، ظرفیت فکری– شکر کنید...

... آنچه من روی آن تأکید می‌کنم؛ یکی مساله تلاش علمی است. تلاش علمی نبایستی متوقف بشود در دانشگاه‌ها. شماها خوب مسئله نخبه هستید و مدال گرفته‌اید و این مدال‌ها هم... نشانه است، نماد است؛ یعنی ارزش معنوی این مدال... از ارزش مادی آن به‌مراتب بیشتر است. ارزش معنوی آن این است که نشان می‌دهد شما از یک ظرفیتی استعداد درونی برخوردارید، از یک هویت والا برخوردار هستید؛ این مدال‌ها یک چنین چیزی است، لذا این مدال به‌خاطر نماد بودنش، علاوه بر ارزش مادی، ارزش معنوی هم دارد؛ لذاست که من الان این هدیه‌های شما را با کمال میل و افتخارانه می‌پذیرم اما بعد آنها را به خود شما برمی‌گردانم؛ یعنی دلم می‌خواهد شما را این هدیه‌ها را در خانه‌های خودتان، در محل کارتان – وقتی که محل کار داشته باشید– نگه دارید و حفظ کنید. به‌هرحال این یک مساله است که مساله علم را جدی بگیرید.

یک مساله مهم دیگر... این است که آن چیزی که این کشور را به سامان خواهد رساند، بلکه این سامان سرریز خواهد شد به منطقه و دنیای اسلام و احیاناً به همه جهان، عبارت است از تعهد دینی و انقلابی؛ اگر چنانچه این تعهد دینی و انقلابی نباشد، پیشرفت علمی ابدتهتایی؛ یک کشور را، یک ملت را، یک مجموعه انسانی را خوشبخت نمی‌کند. اگر چنانچه این حرف را مثلاً فرض کنید کسی ۷۰ سال پیش، ۸۰سال پیش می‌گفت، خیلی‌ها باور نمی‌کردند؛ [چون] آن روز هنوز خشک‌سافا و تَرَک‌هایی که در بدنه و سازه تمدن غربی و کشورهای غربی به وجود آمده، وجود نداشت. امروز این شکاف‌ها، این کمبودها، این سستی‌های بنیان در تمدن غربی – در زندگی جوان‌ها، در زندگی خانواده‌ها، در کشانده شدن به سمت انحراف‌های گوناگون فکری و عملی و اخلاقی– آشکار شده، نمایان شده. این چیزی که عرض می‌کنم، یک ادعای خصمانه از سوی این حقیر نیست به سرمدلران تمدن غربی نیست –که البته بنده خصم آنها هستم؛ یعنی دشمنم با آنها، اما این حرف ناشی از آن نیست– [بلکه] ناشی از حرف‌های خود آنها است. امروز وضع خشونت، وضع فساد اخلاقی، وضع تلاشی خانواده و بیچاره شدن فرزندان و نسل آینده در آمریکا – من آمریکا را می‌گویم؛ جاهای دیگر، نسبت‌هایش متفاوت است. به جایی رسیده که متفکران و دلسوزانی در آمریکا پیدا شده‌اند که اصرار دارند بر اینکه بیابند وضع فیلم و تبلیغات و سنسینما و هالیوود و مانند اینها را برگردانند از ایسن رفتاری که در طول این مشلاً ۱۰۰ سال یا ۸۰–۷۰سال اخیر داشته، به سمت یک جنبه‌های اخلاقی‌تر و ملایم‌تر؛ این در مقالات اینها است؛ این اطلاعاتی است که بنده دارم – اطلاع است– یعنی خود آنها را نگران کرده. فرض کنید همین که در ظرف مدت کوتاهی – چند روز پیش خواندم– مثلاً فرض کنید که صد نفر در آمریکا به دست همدیگر کشته می‌شوند بدون جرم، بدون دلیل – نه به دست پلیس که مساله جنایات پلیس در آمریکا می‌مقوله دیگری است؛ نه! خود افراد همدیگر را [می‌کشند]؛ فرضاً در ظرف مثلاً یک هفته، ۱۰۰ نفر یا چند صد نفر؛ اگر دقیقش بود، من حالا یادم نیست– خوب! خیلی گرفتاری است برای یک کشور.

ادامه در صفحه ۵